si se recipiēs pedem re fert sensim: more boni imperatoris: hic uero quasi instat fugientibus. Ter  
rens: aduersarios. Supplicans: iudicibus. Sūma uarietate: ut ex his percipitur: aut certe pro rei q̄  
hate. Quicunq; ac si diceret uestrum sit iudicium: parui: magni: digni: uel indigni.

Minime sibi quisq; notus  
ē: q̄a aliena melius q̄ nostra  
cognoscimus: ut bene p̄c̄a  
perit: q̄ ait ὅτι σ̄αυτοῦ.

Ex motus: se mediocrē di  
cit: ac remissū Antonii cō  
paratiōe. Obsoletior: sor  
didior: obscurior. Silētio:  
ut me a quis audiat auribus

In nobis. s. omnibus quos  
supra memorauit. Varie  
tate: quā inter nos oēs ē.

Res cuiusq; quia habemus  
oēs aliqd cuiusq; suū. Fac  
tate magis q̄ ḡnē. i. eloquen  
tia magis: q̄ arte ḡnē ipsi? fa  
cultatis. Ex q̄ mea disputa  
tōe: occurrit tacitā quæstio  
ni. Formæ figuræq; a figu  
ra finem forma accipit. Ali  
quid enim figurando for  
matur. i. designando. Vna  
disputatiōe: facultate a qua  
instituta datur & p̄c̄pta.

Genere laudabiles: q̄a ī suo  
quæq; genere p̄bandæ sūt.

Præc̄ptis: ab arte. Insti  
tutis: ab exercitatione. In  
stituūt: exercendo. Erudi  
unt: docēdo: qd̄ est artis.

Quo sua queng;: non artis:  
sed ingenioꝝ. Naturalis ua  
rietas diuersitatē facit. Ar  
tificium: manualiū. Magi  
stroꝝ: liberalium: ut a phy  
sica physicus. Dissimiles:  
ut a Platonē diuersi exiere  
discipuli. Non enim ipsi aca  
demici omnes. Affinxit:  
cōponendo addidit alteri.  
Nam affingere: ē composi  
tū addere. Id cōfirmaret:  
ut in theopōpo: ut nihil su  
peresset. In ephoro: ut ni  
hil deesset. Hæc eo mihi:  
Tamē multa inquit dixi de  
diuersis dicendi generibus:  
ut si in disputādo de elocu  
tione aliter: atq; nos senseri  
tis dicere uidebor: memine  
ritis me de eo dicere: qd̄ mi  
hi p̄ cæteris p̄bat. Adhære  
scerēt: cōgruēt. Quisq;  
q̄a ipsi habebāt: ut prædixit  
suū q̄q; dicēdi gen. Expli  
cauit Antonius: cuius disputatio de iuētione fuit. Plane: alia pars: explanatō. nā p̄ma ē latinitas.

Ornate: Tertia ps: cōpō inuit. Cōgruēt: secūdū exornationē sniag. Apte: secūdū exornationē  
uerboꝝ. Puri dilucidiq; sermonis: ne obscuritas isit uerboꝝ: a c̄suetudinē abhorrentiū: aut p̄ trāslati  
onē fictoꝝ. Neq; conamur: q̄a de ornatu dicturi sumus: hæc oīo nihil ad eos q̄ latie loq; nesciūt.

huius multū ḡnē distamus: qd̄ q̄le sit: nō ē meū dicere  
pp̄trea q̄ minime sibi q̄q; notus est: & difficillime de  
se q̄q; sētis: sed tm̄ dissimilitudo intelligi pōt: & ex mo  
tus mei mediocritate: & ex eo: q̄ q̄bus uestigiis p̄mū isti  
ti ī his fere soleo porare: & q̄ aliquāto me maior in uer  
bis: & ī sn̄is eligēdis q̄ Antoniū labor & cura torquet: ue  
rētē ne si paulo obsoletior fuerit oīo: nō digna silētio: &  
expectatione fuisse uideat. Quod si ī nobis q̄ adsumus  
tātā dissimilitudines: tā certæ res cuiusq; pp̄riæ: & in ea  
uarietate: fere melius a deteriore: facultate magis q̄ ḡnē  
distiguit: atq; oē laudat: qd̄ ī suo ḡnē p̄fectū ē: qd̄ cēse  
tis: si oēs q̄ ubiq; sūt: aut fuerūt oratores amplecti uolu  
erim? nō ne fore: ut quot oratores: totidē pene repianē  
ḡnā dicēdi. Ex q̄ mea disputatione forsītā occurrat illd̄  
si pene innumerabiles sint: quasi formæ figuræq; dicēdi  
specie dispares: ḡnē laudabiles: nō posse ea q̄ inter se dis  
crepāt: iisdē p̄c̄ptis atq; ī una disputatione formari.  
Quod nō ē ita: diligētissimēq;: hoc ē eis q̄ instituūt aliquos  
atq; erudiūt: uidēdū: quo sua quæq; natura maxime fer  
re uideat. Etenī uidemus ex eodē q̄ si ludo sūmoꝝ ī suo  
cuiusq; ḡnē artificiū: & magistroꝝ: exisse discipulos dis  
similes iter se: attamē laudādos: qū ad cuiusq; naturā ī  
stitutio doctoris accōmodaret. Cuius ē uel maxime īsi  
gne illud exēplum: ut cæteras artes omittamus: qd̄ dice  
bat Isocrates doctor singularis: se calcaribus in Ephoro  
cōtra autē ī Theopōpo frenis uti solere: altes; enī exultā  
tē uerboꝝ audacia rep̄mebat: altes; cōtātē & q̄si uerecū  
dātē icitabat. Neq; eos similis effecit iter se: sed tm̄ alte  
ri affinxit: de altero limauit: ut id cōfirmaret in utroq;  
qd̄ utriusq; natura pateret. Hæc eo mihi prædicēda fue  
rūt: ut si nō oīa q̄ præponerentur a me ad oīum uestrū  
studiū: & ad genus id: qd̄ q̄q; uestrū ī dicēdo p̄bare:  
adhærescerēt: id a me genus exp̄mi sentiretis: qd̄ maxi  
me mihi ipsi p̄bare. Ergo hæc & agēda sūt ab oratore:  
q̄ explicauit Antonius: & dicenda quodāmodo. Quinā  
igit dicēdi ē modus melior: nā de actione post uidero: q̄  
ut latine: ut plane: ut ornate: ut ad id qd̄ cunq; agef: ap  
te: cōgruētq; dicamus. Atq; eoꝝ qd̄ quæ duo prima  
dixi rationē: nō arbitror expectari a me puri: dilucidiq;  
sermonis: neq; enī conamur docere eū dicere: qui loqui